questionada sobre a possibilidade de apresentação de condições mais vantajosas para a 

Contratante, e a empresa informou a impossibilidade de oferecer um desconto. Na sequência, a 

Presidente divulgou o valor global referencial em voz alta correspondente que perfaz o total de R$ 

912.760,37 (novecentos e doze mil, setecentos e sessenta reais e trinta e sete centavos). Em 

seguida, a Presidente procedeu com a abertura do envelope de Habilitação da empresa IMPÉRIO 

ENGENHARIA LTDA, sendo disponibilizado por meio do site da CAR para que os licitantes 

pudessem analisá-la. Desta maneira, a Presidente passou a palavra para que os licitantes se